50. Jubiliums-Uberregionale Scheckenclub-Vergleichschau
11. + 12. Oktober 2025 — Gersfeld Rhéonmarkthalle
Veranstalter: Scheckenclub Bayern/Unterfranken und Hessen-Nassau

Preistrager
Clubmeisterschaft
1. Platz  Scheckenclub Baden 1165,0 Punkte
2. Platz  Scheckenclub Wirttemberg-Hohenzollern 1164,0 Punkte
3. Platz  Scheckenclub Rheinland 1164,0 Punkte
4.Platz  Scheckenclub Westfalen 1164,0 Punkte
5.Platz  Scheckenclub Westsachsen Erzgebirge 1163,5 Punkte

Beste Gesamtleistung eines Ziichters

1. Platz HauRler, Glnter Zwergschecken 581,5 Punkte
thiiringerfarbig/weil3

1. Platz Gunther, Jens Zwergschecken 581,5 Punkte
havanna/weil}

3. Platz Kormann, Jean-Claude Engl.Schecken 581,0 Punkte
schwarz/weil

4. Platz Feegers, Anne Klein Schecken 581,0 Punkte
schwarz/weil

4. Platz  Buscher, Erik Engl.Schecken 581,0 Punkte

schwarz/weil

Bester 1,0 der Schau

Thomas, André Klein-Schecken havanna/weil} 97,5 Punkte

Beste 0,1 der Schau

HauBler, Glinter Zwergschecken thiringerfarbig/weil 98,0 Punkte



50. Jubiliums-Uberregionale Scheckenclub-Vergleichschau
11. + 12. Oktober 2025 — Gersfeld Rhéonmarkthalle
Veranstalter: Scheckenclub Bayern/Unterfranken und Hessen-Nassau

Rassemeister

Deutsche Riesenschecken schwarz-weif

1. Maier, Ludwig 483,0 Punkte

2. ZGM. Gutheber Rock 483,0 Punkte

3. Caprasse, Jerome 483,0 Punkte
Deutsche Riesenschecken blau-weil

1. Brodehl, Stephan 481,0 Punkte

2. Kling, Marcus 480,0 Punkte

3. Braunholz, Olaf 479,0 Punkte
Deutsche Riesenschecken havana-weil}

1. ZGM. Gutheber Rock 484,0 Punkte

2. Hengeler, Thomas 481,5 Punkte

3. Strohle, Hans 477,0 Punkte
Rheinische Schecken dreifarbig

1. Schrapp, Rosemarie 482,0 Punkte

2. Thelen, Franz-Josef 482,0 Punkte

3. Hinderer, Dennis 481,5 Punkte
Kleinschecken schwarz-weil}

1. Feeger, Anne 484,5 Punkte

2. Hansert, Jirgen 484,0 Punkte

3. Sattler, Eckard 483,5 Punkte
Kleinschecken blau-weil

1. Fischer, Andreas 384,0 Punkte

2. Sattler, Eckard 483,5 Punkte
Kleinschecken havanna-weil}

1. Thomas, André 483,5 Punkte

2. Gulnther, Jens 483,5 Punkte

3. Miklis, Peter 482,5 Punkte
Englische Schecken schwarz-weil

1. Bischer, Erik 484,5 Punkte

1. Kormann, Jean-Claude 484,5 Punkte

3. Sonnabend, Louis 484,0 Punkte
Englische Schecken blau-weif

1. Hubner, Rainer 484,0 Punkte

2. Dietz, Ewald 483,5 Punkte

3. Weidemann, Nils 482,0 Punkte



50. Jubiliums-Uberregionale Scheckenclub-Vergleichschau

11. + 12. Oktober 2025 — Gersfeld Rhdnmarkthalle

Veranstalter: Scheckenclub Bayern/Unterfranken und Hessen-Nassau

Englische Schecken thiiringerfarbig-weif}

1. Middendorf, Helmut

2. Gottschlich, Siegfried

3. Steindorf, Frank
Englische Schecken dreifarbig

1. Thelen, Franz-Josef

2. Steffens, Finn

3. Zaul, Harald
Zwergschecken schwarz-weil

1. Scheitz, Ringo

2. Sonnabend, Louis

3. ZGM Tu-Ha-Ja
Zwergschecken blau-weil3

1. Scheitz, Ringo

2. Rolf, Florian
Zwergschecken havanna-weil

1. Glnther, Jens

2. Meier, Helmut

3. Dohler, Andres
Zwergschecken thiiringerfarbig-weil

1. Hauldler,Glinter
Zwergschecken dreifarbig

1. Meinema, Anne

2. Blscher, Michael

Siegertiere

Deutsche Riesenschecken schwarz-weil

1.0 Pfeifer, Mario
0.1 Maier, Ludwig
Deutsche Riesenschecken blau-weil
1.0 Panten, Werner
0.1 Kling, Marcus
Deutsche Riesenschecken havanna-weil3
0,1 ZGM. Gutheber Rock
Rheinische Schecken
1.0 Schnarr, Richard

0.1 Schrapp, Rosemarie

484,5
483,0
482,5

484,0
483,5
481,5

480,5
480,5
480,5

482,5
480,5

485,0
482,0
480,5

484,5

482,0
478,0

97,0
97,0

97,0
97,0

97,0

97,0
97,0

Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte

Punkte
Punkte

Punkte
Punkte
Punkte

Punkte

Punkte
Punkte

Punkte
Punkte

Punkte
Punkte

Punkte

Punkte
Punkte



50. Jubiliums-Uberregionale Scheckenclub-Vergleichschau

11. + 12. Oktober 2025 — Gersfeld Rhdnmarkthalle

Veranstalter: Scheckenclub Bayern/Unterfranken und Hessen-Nassau

Klein Schecken schwarz/weif}

Zeichenerklarung

1.0 Feegers, Anne
0.1 Hansert, Jurgen
Klein Schecken blau/weif}
1.0 Sattler, Eckard
Klein Schecken havanna/weifl
1.0 Glnther, Jens
0.1 Menzel, Alfred
Englische Schecken schwarz/weif
1.0 Buscher, Erik
0.1 Kormann, Jean-Claude
Englische Schecken blau/weiR
1.0 Hubner, Reiner
0.1 Hubner, Reiner
Englische Schecken thiringerfarbig/weiR
1.0 Mittendorf, Helmut
0.1 Gottschlich, Siegfried
Englische Schecken dreifarbig
1.0 Thelen, Franz-Josef
0.1 Thelen, Franz-Josef
Zwerg Schecken schwarz/weil
1.0 Schmitz/Rauh
0.1 Augustinowitz, Klaus
Zwerg Schecken blau/weiR
1.0 Rolf, Florian
Zwerg Schecken havanna/weil}
1.0 Glnther, Jens
Zwerg Schecken dreifarbig
1.0 Meinema, Anne
1.0 = mannliches Tier 0.1 = weibliches Tier

v = vorziglich ( 97,0 — 100 Punkte)
sg = sehr gut (94,0 — 96,0 Punkte)

Ob = ohne Bewertung
E = Ehrenpreis — Geld

hv = hervorragend (96,5 Punkte)

g =gut (92,0 — 93,5 Punkte)

b = befriedigend ( 90,0 — 91,5 Punkte) nb = nicht befriedigend ( unter 90 Punkte)
GE = Gegenstandsehrenpreis

AKSZD.M = Medaille Arbeitskreis

97,5
97,5

97,5

97,0
97,0

97,5
97,0

97,0
97,0

97,5
97,0

97,0
97,5

97,0
97,0

97,0

97,5

97,0

Punkte
Punkte

Punkte

Punkte
Punkte

Punkte
Punkte

Punkte
Punkte

Punkte
Punkte

Punkte
Punkte

Punkte
Punkte

Punkte

Punkte

Punkte



50. Jubiliums-Uberregionale Scheckenclub-Vergleichschau
11. + 12. Oktober 2025 — Gersfeld Rhéonmarkthalle
Veranstalter: Scheckenclub Bayern/Unterfranken und Hessen-Nassau

Veranstalter: Scheckenclub Bayern / Sektion Unterfranken
Scheckenclub Hessen-Nassau

Schirmherr: Dr.Steffen Borell — Blirgermeister der Stadt Gersfeld
Ausstellungsleiter: Josef Steinack
Stellv. Ausstellungsleiter: Winfried Schreiber

Ausstellungskassierer: Peter Sponheuer

Fir Druckfehler im Katalog haftet die Ausstellungsleitung nicht.

Malgebend sind die Bewertungskarten.

Das Herausnehmen der Kaninchen aus den Kafigen, aus welchen Griinden auch
immer, ist zu unterlassen.

Die Vermittlung der Tiere erfolgt nur durch die Tiervermittlung der
Ausstellungsleitung.

Beim Verlassen der Ausstellungshalle, muss der Vermittlungsbeleg unaufgefordert
der Hallenaufsicht vorgelegt werden.

Den Anordnungen der Schauleitung und deren Mitarbeiter ist unbedingt Folge zu
leisten.

Fiir verschmutze Kleidung haftet die Schauleitung nicht.

An dieser Stelle nochmals allen Austeller/innen, Firmen, Spender/innen,
Besucher/innen, Preisrichter/innen und insbesondere den Mitarbeiter/innen ein

HERZLICHES DANKESCHON



