11. + 12. Oktober 2025 – Gersfeld Rhönmarkthalle Veranstalter: Scheckenclub Bayern/Unterfranken und Hessen-Nassau

Preisträger

Clubmeisterschaft

1. Platz	Scheckenclub	Baden	1165,0	Punkte
2. Platz	Scheckenclub	Württemberg-Hohenzollern	1164,0	Punkte
3. Platz	Scheckenclub	Rheinland	1164,0	Punkte
4. Platz	Scheckenclub	Westfalen	1164,0	Punkte
5. Platz	Scheckenclub	Westsachsen Erzgebirge	1163,5	Punkte

Beste Gesamtleistung eines Züchters

1. Platz	Haußler, Günter	Zwergschecken thüringerfarbig/weiß	581,5	Punkte
1. Platz	Günther, Jens	Zwergschecken havanna/weiß	581,5	Punkte
3. Platz	Kormann, Jean-Claude	Engl.Schecken schwarz/weiß	581,0	Punkte
4. Platz	Feegers, Anne	Klein Schecken schwarz/weiß	581,0	Punkte
4. Platz	Büscher, Erik	Engl.Schecken schwarz/weiß	581,0	Punkte

Bester 1,0 der Schau

Thomas, André	Klein-Schecken havanna/weiß	97,5 Punkte
---------------	-----------------------------	-------------

Beste 0,1 der Schau

Haußler, Günter	Zwergschecken thüringerfarb	oig/weiß	98,0 Punkte
-----------------	-----------------------------	----------	-------------

11. + 12. Oktober 2025 – Gersfeld Rhönmarkthalle Veranstalter: Scheckenclub Bayern/Unterfranken und Hessen-Nassau

Rassemeister

Deutso	he Riesenschecken schwarz-weiß		
1.	Maier, Ludwig	483,0	Punkte
2.	ZGM. Gutheber Röck	483,0	Punkte
3.	Caprasse, Jerome	483,0	Punkte
Deutso	he Riesenschecken blau-weiß		
1.	Brodehl, Stephan	481,0	Punkte
2.	Kling, Marcus	480,0	Punkte
3.	Braunholz, Olaf	479,0	Punkte
Deutso	he Riesenschecken havana-weiß		
1.	ZGM. Gutheber Röck	484,0	Punkte
2.	Hengeler, Thomas	481,5	Punkte
3.	Ströhle, Hans	477,0	Punkte
Rheini	sche Schecken dreifarbig		
1.	Schrapp, Rosemarie	482,0	Punkte
2.	Thelen, Franz-Josef	482,0	Punkte
3.	Hinderer, Dennis	481,5	Punkte
Kleinschecken schwarz-weiß			
1.	Feeger, Anne	484,5	Punkte
2.	Hansert, Jürgen	484,0	Punkte
3.	Sattler, Eckard	483,5	Punkte
Kleinso	checken blau-weiß		
1.	Fischer, Andreas	384,0	Punkte
2.	Sattler, Eckard	483,5	Punkte
Kleinso	checken havanna-weiß		
1.	Thomas, André	483,5	Punkte
2.	Günther, Jens	483,5	Punkte
3.	Miklis, Peter	482,5	Punkte
Englische Schecken schwarz-weiß			
1.	Büscher, Erik	484,5	Punkte
1.	Kormann, Jean-Claude	484,5	Punkte
3.	Sonnabend, Louis	484,0	Punkte
Englisc	he Schecken blau-weiß		
1.	Hübner, Rainer	484,0	Punkte
2.	Dietz, Ewald	483,5	Punkte
3.	Weidemann, Nils	482,0	Punkte

11. + 12. Oktober 2025 – Gersfeld Rhönmarkthalle

Veranstalter: Scheckenclub Bayern/Unterfranken und Hessen-Nassau

Englisch	e Schecken thüringerfarbig-weiß		
1.	Middendorf, Helmut	484,5	Punkte
2.	Gottschlich, Siegfried	483,0	Punkte
3.	Steindorf, Frank	482,5	Punkte
Englisch	e Schecken dreifarbig		
1.	Thelen, Franz-Josef	484,0	Punkte
2.	Steffens, Finn	483,5	Punkte
3.	Zauß, Harald	481,5	Punkte
Zwergsc	hecken schwarz-weiß		
1.	Scheitz, Ringo	480,5	Punkte
2.	Sonnabend, Louis	480,5	Punkte
3.	ZGM Tu-Ha-Ja	480,5	Punkte
Zwergsc	hecken blau-weiß		
1.	Scheitz, Ringo	482,5	Punkte
2.	Rolf, Florian	480,5	Punkte
Zwergsc	hecken havanna-weiß		
1.	Günther, Jens	485,0	Punkte
2.	Meier, Helmut	482,0	Punkte
3.	Döhler, Andres	480,5	Punkte
Zwergsc	hecken thüringerfarbig-weiß		
1.	Haußler, Günter	484,5	Punkte
Zwergsc	hecken dreifarbig		
1.	Meinema, Anne	482,0	Punkte
2.	Büscher, Michael	478,0	Punkte
	<u>Siegertiere</u>		
Deutsch	e Riesenschecken schwarz-weiß		
1.0	Pfeifer, Mario	97,0	Punkte
0.1	Maier, Ludwig	97,0	Punkte
Deutsche Riesenschecken blau-weiß			
1.0	Panten, Werner	97,0	Punkte
0.1	Kling, Marcus	97,0	Punkte
Deutsche Riesenschecken havanna-weiß			
0,1	ZGM. Gutheber Röck	97,0	Punkte
Rheinische Schecken			
1.0	Schnarr, Richard	97,0	Punkte
0.1	Schrapp, Rosemarie	97,0	Punkte

11. + 12. Oktober 2025 – Gersfeld Rhönmarkthalle

Veranstalter: Scheckenclub Bayern/Unterfranken und Hessen-Nassau

Klein Sche	ecken schwarz/weiß		
1.0	Feegers, Anne	97,5	Punkte
0.1	Hansert, Jürgen	97,5	Punkte
Klein Sche	cken blau/weiß		
1.0	Sattler, Eckard	97,5	Punkte
Klein Sche	ecken havanna/weiß		
1.0	Günther, Jens	97,0	Punkte
0.1	Menzel, Alfred	97,0	Punkte
Englische	Schecken schwarz/weiß		
1.0	Büscher, Erik	97,5	Punkte
0.1	Kormann, Jean-Claude	97,0	Punkte
Englische	Schecken blau/weiß		
1.0	Hübner, Reiner	97,0	Punkte
0.1	Hübner, Reiner	97,0	Punkte
Englische	Schecken thüringerfarbig/weiß		
1.0	Mittendorf, Helmut	97,5	Punkte
0.1	Gottschlich, Siegfried	97,0	Punkte
Englische	Schecken dreifarbig		
1.0	Thelen, Franz-Josef	97,0	Punkte
0.1	Thelen, Franz-Josef	97,5	Punkte
Zwerg Schecken schwarz/weiß			
1.0	Schmitz/Rauh	97,0	Punkte
0.1	Augustinowitz, Klaus	97,0	Punkte
Zwerg Schecken blau/weiß			
1.0	Rolf, Florian	97,0	Punkte
Zwerg Schecken havanna/weiß			
1.0	Günther, Jens	97,5	Punkte
Zwerg Schecken dreifarbig			
1.0	Meinema, Anne	97,0	Punkte

Zeichenerklärung

1.0 = männliches Tier	0.1 = weibliches Tier
v = vorzüglich (97,0 – 100 Punkte)	hv = hervorragend (96,5 Punkte)
sg = sehr gut (94,0 – 96,0 Punkte)	g = gut (92,0 – 93,5 Punkte)
b = befriedigend (90,0 - 91,5 Punkte)	nb = nicht befriedigend (unter 90 Punkte)
Ob = ohne Bewertung	GE = Gegenstandsehrenpreis
E = Ehrenpreis – Geld	AKSZD.M = Medaille Arbeitskreis

11. + 12. Oktober 2025 – Gersfeld Rhönmarkthalle Veranstalter: Scheckenclub Bayern/Unterfranken und Hessen-Nassau

Veranstalter: Scheckenclub Bayern / Sektion Unterfranken

Scheckenclub Hessen-Nassau

Schirmherr: Dr.Steffen Borell – Bürgermeister der Stadt Gersfeld

Ausstellungsleiter: Josef Steinack

Stellv. Ausstellungsleiter: Winfried Schreiber

Ausstellungskassierer: Peter Sponheuer

Für Druckfehler im Katalog haftet die Ausstellungsleitung nicht.

Maßgebend sind die Bewertungskarten.

Das Herausnehmen der Kaninchen aus den Käfigen, aus welchen Gründen auch immer, ist zu unterlassen.

Die Vermittlung der Tiere erfolgt nur durch die Tiervermittlung der Ausstellungsleitung.

Beim Verlassen der Ausstellungshalle, muss der Vermittlungsbeleg unaufgefordert der Hallenaufsicht vorgelegt werden.

Den Anordnungen der Schauleitung und deren Mitarbeiter ist unbedingt Folge zu leisten.

Für verschmutze Kleidung haftet die Schauleitung nicht.

An dieser Stelle nochmals allen Austeller/innen, Firmen, Spender/innen, Besucher/innen, Preisrichter/innen und insbesondere den Mitarbeiter/innen ein

HERZLICHES DANKESCHÖN